Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Паустовская основная общеобразовательная школа

Вязниковского района Владимирской области»

ПРИКАЗ

            01 сентября 2022г.                                                                 № 109

Об организации горячего питания

учащихся МБОУ «Паустовская оош»

в 2022 – 2023 учебном году

Во исполнении приказа управления образования администрации

Вязниковского района от 26.12.2020 № 426 «Об организации питания учащихся

общеобразовательных организаций», «О внесении изменения в подпункт 1.1

пункта 1 приказа управления образования от 26.08.2021 № 368»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питание в МБОУ «Паустовская оош» категорий  учащихся в

соответствии с установленной стоимостью:

1.1. За счет средств субсидии на организацию бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование

для учащихся 1 – 4 классов: завтрак 63,50 рублей;

1. 2. За счет средств местного бюджета:

1.2.1. Для учащихся 1 – 9 классов, находящихся на подвозе в МБОУ

«Паустовская оош», обучающихся в 1 смену обед 58  рублей.

1.3. За счет средств родителей (законных представителей):

1.3.1. Для учащихся 1 – 4 классов: обед 58 рублей;

1.3.2. Для учащихся 5 – 9 классов: завтрак 58 рублей, обед 58 рублей.

2. Питание предоставляется на основании приказа МБОУ «Паустовская оош»,

содержащего:

2.1. Для питания учащихся 1 – 4 классов: сведения о контингенте

обучающихся с указанием номера страхового свидетельства

обязательного пенсионного страхования;

2.2. Для учащихся, находящихся на подвозе в МБОУ «Паустовская оош»:

список учащихся с указанием номера страхового свидетельства

обязательного пенсионного страхования.

3. В условиях дистанционного обучения учащихся компенсационная выплата

родителям (исконным представителям) выплачивается на основании

заявления.

4. Ответственными назначить:

4.1. Самылина Бориса Николаевича, начальника хозяйственного отдела школы:

 приемку и выдачу продуктов, ведение ежедневного учета продуктов и

оформление меню-требования;

 наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих средств

для мытья посуды, столовой мебели и уборки помещений;

 выполнение санитарно-гигиенических, санитарно-технических и

профилактических мероприятий, препятствующих обитанию,

размножению, расселению бытовых насекомых и грызунов;

 контроль качественного проведения влажной уборки помещений

пищеблока и обеденного зала;

 выполнение норм готовой продукции мяса, рыбы, овощей и др.;

 предоставление отчетной документации по питанию учащихся.

4.2. Осокину Юлию Борисовну, учителя начальных классов:

 за сбор и  сдачу родительской платы;

 подачу еженедельно заявки на продукты питания;

 ведение ежедневного учета посещаемости учащимися столовой;

 предоставление полной информации по вопросам организации питания

учащихся их родителям (законным представителям).

4.3. Тонкову Марину Степановну, повара школы:

 предоставление приготовления доброкачественной пищи для учащихся

школы по предоставленному меню;

  ведения бракеражного и санитарного журналов.

5. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

 Иванова Е.В. – председатель профкома;

 Ситкова С.А.– учитель начальных классов;

 Тонкова М.С. – повар школы.

6. Бракеражной комиссии проводить контроль:

 соответствия дневного меню и предлагаемых учащимся приготовленных

блюд;

 качества приготовленных блюд с выполнением соответствующий записи

в журналах бракеражной продукции и готовой продукции;

 условия хранения продуктов и соблюдение сроков их реализации;

 качества и полноты закладки приготовляемой пищи.

7. Организовать питание учащихся в соответствии с нормативными

требованиями:

Прием

пищи

 Время Класс Время входа в

столовую

Завтрак  1 09.45- 10.50 1,2,3,4 9.45, 9.47,

9.49, 9.51

Обед 2 11.35 – 11.55 5 – 9 11.35, 11.37,

11.39, 11.41,

11.43

3 12.35 - 12.55 1,2,3,4 12.35, 12.37,

12.39, 12.41

		2022-09-23T12:00:06+0300
	Сысоев Андрей Борисович